sim, in ducatu Schlesvicensi præcipua autorita-
tis est codex ille legum Danicarum, dat Low-
Bock dictus, secundum cuius iussa, judices
sententias in dicasteriis, nisi provincialium, ur-
biumque statuta obstant, ferre consueuerunt.
Singulis enim fere provinciis suo jure uti Prin-
cipum indulxit clementia, ita ut apud Friesos, qui
tractum maritimum in præfectura Tunderensi
incolunt, antiqui juris celebratae gentis, sed jam
emendatae, reliqua adhuc supersint. Non tamen
ut vicinos in exemplum suum trahant, qui
in Strandia septentrionali, Eiderostadia, Stapel-
holmia, Femaria jure provinciali suo gaudent
& utuntur. Inter urbes Slesvicum Flensbur-
gum, Husum, Tominga, Gardinga, Fridericopoli-
s, Ecklenforda non solum jus suum municipale
servant, sed Husum etiam jus maritimum
sibi proprium vindicat. Et quanquam maxi-
ma ex parte inter se consentiant, paucis pa-
gellis contineantur, typis vix exscriptæ in scri-
niis civitatum delitescant, nec omnes publica
autoritate sint sanctæ, dum tamen in foro ob-
tinent, nec quisquam suo jure cedere velit, igit-
tur I Ctorum nostratum illa legum varietas
exercet diligentiam.

In Holstia Constitutiones & Recessus Ro-
mani Imperii primo loco merito censendi, in
quibus si nihil de re proposita sanctum, neque
præjudicata ei & consuetudines lucem afferunt,
equestri ordinis viri & viriculae juris Saxonici
effa-

effata cōsulunt, & more antiquo solenne iudicium, Ding und Recht dictum, constituunt. In civitatibus degentes Ius Lubecense colunt; ita tamen ut diversis in locis diversæ obtineant patrii juris species, Ordinatio juris provincialis, vulgo die Landgerichts Ordnung / Constitutio aulica Schaumburgica, jus provinciale Ditmarsicum, jus municipale Hamburgense, jus maritimum Hanseaticum, die Policey Ordnung / die Christl. Kirchen Ordnung ut quibus si jus civile Romanum, Canonicum, feudale adjeceris, quis legummodus & numerus? quale huic malo erit remedium!

Subvenire quidem ei diversis temporibus imperii & patriæ patres voluerunt, Carolus IV tus aurea bulla; Fridericus III. reformatione politica; Maximilianus I. pace publica & ordinazione camerale; Carolus V. pace religiosa & constitutione criminali. Verum saluti publicæ & juris prudentiae allevamentum potius attulerunt quam medicinam, & quod Academiarum Professores ex fontibus juris romani justiniane haustum salutare poculum porrigit, haud raro soporiferum existit. Quamdiu enim legum publicarum & antiquarum consuetudinum existimatio in aula & foro inconcussa & integræ est, ius civile romanorum dirimendis litibus & suum cuique tribuendo sufficere nequit: cum potius id subsidiarium sit, ut deficientibus legibus aut consuetudinibus germanicis, ex eo æquitatis fontes indagentur: quippe quod artem potius juris doceat, quam legum vicem suppleat. Igitur redeundum ad